
                           

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 września 2022 r. 

Poz. 1921 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 9 września 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy 

finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii 

rozwoju kierowanych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2140) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach 

działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, w tym koszty 

bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie 

Operacyjnym „Rybactwo i Morze” (Dz. U. z 2019 r. poz. 1442) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 48 w ust. 1 w pkt 1 w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem, dodaje się wyraz „lub” oraz lit. g w brzmieniu: 

„g) przygotowania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, o której mowa w art. 32 rozporzą-

dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.2));”; 

2) w § 49: 

a) w pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „z tym że w przypadku kosztów określonych w § 48 

ust. 1 pkt 1 lit. g – w wysokości 100% tych kosztów;”, 

b) w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „z tym że w przypadku kosztów określonych w § 48 

ust. 1 pkt 1 lit. g – w wysokości 25 000 zł, których nie wlicza się do wskazanego limitu 15% dostępnych środków 

finansowych określonych w umowie ramowej.”; 

3) po § 68 dodaje się § 68a w brzmieniu: 

„§ 68a. 1. Wniosek o dofinansowanie operacji w ramach działania „Koszty bieżące i aktywizacja”, o którym 

mowa w art. 62 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 508/2014, w zakresie kosztów określonych w § 48 ust. 1 pkt 1 lit. g 

składa się raz w terminie od dnia 15 września 2022 r. do dnia 15 października 2022 r. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58. 



              

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1921 

 

 

2. Po rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie operacji w ramach działania „Koszty bieżące i aktywacja”, 

o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 508/2014, zawierającego wnioskowane koszty określone 

w § 48 ust. 1 pkt 1 lit. g, instytucja pośrednicząca: 

1) informuje instytucję zarządzającą o wysokości przyznanej pomocy finansowej w zakresie tych kosztów; 

2) dokonuje zmiany umowy ramowej zawartej z LGD, wskazując wysokość przyznanej pomocy finansowej 

w zakresie tych kosztów.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 


